c. 2. de capell. monach. in 1. coll.

Dist. 93. c. 5. A subdiacono.

3. 9. 5. Accusatorib. c. 3.

* alii, f.

Rom. 13. b.

De privil. c. 3. Greg. IX. in 1. coll.

„ nifestas Pontificibus a quibuscumque illatas si
 „ quis ad Ecclesiae pertulerit notitiam, potiat
 „ honore, & hi, qui aduersa eis moliantur, sicut
 „ a sanctis Patribus dudum statutum est, & ho-
 „ die synodali, & Apostolica auctoritate firma-
 „ tur, penitus abiiciantur, & exilio, suis omni-
 „ bus sublati, perpetuo tradantur. *Synod. Ro-
 man. V. sub Symm. ante fin.*

CAPUT IX.

Presbyteri Episcopum proprium recogno-
 scant, & delinquentes canonicè iudicet, iudica-
 tisque obedienter auscultent. *Leo IV. in syn.
 Rom. cap. 39.*

CAPUT X.

Statuimus, ut nullus futuris temporibus Epi-
 scopis vim inferre, vel eos temere lacerare præ-
 sumat, quatenus cum ad synodum convenerint,
 libere eis tractare, & statuere liceat, quæ sancto-
 rum Patrum canonica censura decrevit. Nullus-
 que eos lacerare, vel sacris canonibus contemptis
 absque audientia, & iusta examinatione inquie-
 tare, facultatibus nudare, aut quoquo modo in
 custodiam retrudere absque status sui periculo
 pertemptet. *Ravenn. sub Joanne IX. cap. 2.*

CAPUT XI.

Si quis Episcopum ceperit, & incarceraverit,
 perpetuæ infamiae subiaceat, ulterius arma non
 exerceat. Et clamatum est ab omnibus: *Fiat. Ur-
 ban. II. in conc. Clavomont. cap. 30.*

CAPUT XII.

Si presbyter, diaconus, clericus sine licentia
 sui Episcopi in aliena parochia versetur, non mi-
 nistret. Si revocetur a suo Episcopo, & non re-
 vertatur, ut laicus communicet. *Apost. 15.* Et si
 Episcopus, hoc contempnes, alienum clericum, ut
 clericum tractet, quasi magister inobedientiae
 excommunicetur. *Apost. 16.*

CAPUT XIII.

Si quis presbyter, contempto proprio Episco-
 po, seorsum congregationem fecerit, & alterum
 altare fixerit, Episcopo suo in religione, ac ju-
 stitia nulla in re a se condemnato, deponatur, ut
 imperium obtinendi cupidus, est enim tyrannus.
 Similiter & clerici, & quotquot ei accesserunt.
 Laici autem segregentur, eaque post unam, al-
 teramque ac tertiam admonitionem fiant. *Ap.
 31. G. 32. L.*

CAPUT XIV.

Exod. 22. Si clericus injuria affecerit Episcopum, depo-
 natur. Praefecto enim populi tui non maledi-
 ces. *Ap. 55.*

CAPUT XV.

Episcopus tamquam proreta vigilanter, & fol-
 licite gubernatoris verba custodiat Christi, dili-
 gatur ab omnibus, & ipsius solius præceptis, ac
 iussis credat, & obediat omnis ecclesia, &c. Sed
 & vos carissimi fratres, & confervi mei huic, qui
 praesidet ad veritatem docendam, in omnibus
 obedite, scientes, quod si hunc contristaverit,
 Christum, qui ei docendi credidit cathedram,
 non recipit. *Clem. epist. 1. ante med.*

CAPUT XVI.

*Dist. 97. c. 1.
 c. 11. q. 3.
 c. 15. Si ini-
 micus.*

Si inimicus est iste *Clemens* alicui pro actibus
 suis, vos nolite expectare, ut ipse vobis dicat,

*cum illo nolite amici esse: sed prudenter obser-
 vare debetis, & voluntati ejus absque commo-
 nitione obsecundare, & avertere vos ab eo, cui ipsi
 sentitis adversum, sed nec loqui his, quibus ipse
 non loquitur, ut unusquisque qui in culpa est,
 dum cupit omnium vestrum amicitias reparare,
 festinet citius reconciliari ei, qui omnibus praesit,
 & per hoc redeat ad salutem, cum obedire cre-
 perit monitis praesidentis. Si vero quis amicus
 fuerit his, quibus ipse amicus non est, & loquu-
 tus fuerit his, quibus ipse non loquitur, unus
 est & ipse ex illis, qui exterminare volunt Ecclē-
 siam Dei, & cum corpore vobiscum esse videat-
 ur, mente, & animo contra vos est, & est mul-
 to nequior hostis hic, quam illi qui foris sunt, &
 evidenter inimici sunt. Hic enim per amicitiarum
 speciem, quæ inimici sunt gerit, & Ecclesiam di-
 spergit, & vastat. *Petrus apud Clem. epist. 1.
 ante med. Anacl. epist. 3. ante fin. Vassen. cap.
 6. Capitul. lib. 7. cap. 461. Ivo part. 14. cap.
 22. decr. Anselm. lib. 1. cap. 6. Casaraug. lib. 4.
 cap. 95. Tarrac. lib. 6. cap. 61.**

CAPUT XVII.

Nullum presbyterum in alicujus Episcopi pa-
 rochia aliquid agere debere absque ejus permisso
 docebat *Petrus Apostolus*, sed & cunctos presby-
 teros propriis Episcopis in omnibus absque mora
 obediētes instituentē Domino esse debere doce-
 bat. *Clem. epist. 1. ad Jacob. post med. Burch. lib.
 2. cap. 94. Ivo part. 6. cap. 171. decr.*

CAPUT XVIII.

Omnes, qui Episcopis contraveniunt, damna-
 tos, & infames usque ad satisfactionem *Petrus
 Apostolus* monstrabat. *Clemens epist. 1. ante fin.
 Burch. lib. 1. cap. 124. Ivo part. 5. cap. 224. decr.*

CAPUT XIX.

Instruebat *B. Petrus* verba divina libenter au-
 dire, & sacerdotibus suis libenter obtemperare, at-
 que obediētes esse docebat, &c. Seniores vene-
 rari, & juniores diligere. Episcopos, sacerdotes
 suos, ac cunctos reliquos ecclesiae ministros, atque
 omnem plebem sibi commissam verbo divino, &
 mandato instruere, & dirigere, holque omnes
 eorum Episcopos tota animi virtute diligere, ut
 oculos suos, quia oculi sunt illorum, eorum præ-
 ceptis in omnibus obedire, etiam si ipsi aliter,
 quod absit, agant, memores Dominici præcepti,
 quæ dicunt facite: quæ autem faciunt, facere
 nolite. Ipsi autem Episc. si exorbitaverint, ab istis
 non sunt reprehendendi, vel arguendi, sed sup-
 portandi, nisi in fide erraverint. Illi ergo super hos
 sunt, non isti super illos quoniam major a minori
 nec argui, nec judicari potest: nullus se extollat
 erga doctores, aut magistros suos, quia discipulus
 super magistrum esse non debet, nec potest. Nul-
 lus velit dici sanctus antequam sit, sed prius sit, ut
 verius dicatur. *Clem. epist. 1. prope finem. Vid.
 Isidor. lib. 3. sententiar. c. 39. sent. 4. Burch.
 lib. 1. cap. 137. Ivo part. 5. cap. 251. decr.*